

H. N. Andersens historiske livscirkel fuldendt ved fødestedet i Nakskov

- Hans Niels Andersen var iværksætter blandt andre store i sin tid som Tietgen, I. C, Jacobsen, Dalgas og A. P. Møller. Det var også dengang krisetider i Danmark, og H. N. Andersen var med til at vise vejen ud af skyggen for det danske samfund. Pudsigt som det minder om, hvad vi også har brug for i den tid, vi står midt i nu.

Med disse fyndige ord lagde formanden for ØK's Almennyttige Fond, Jan Erlund, op til afsløringen af en tavle, der markerer, at det i år er 75 år siden, at stifteren af ØK blev udnævnt til æresborger i Nakskov. Tavlen er sat i muren ved Skt. Nicolai Kirke på det sted, hvor fødehjemmet lå. Bygningen blev revet ned i 1898. Tavlen og opsættelsen er støttet af Fonden.

Det var samtidig en fuldendelse af H. N. Andersens historiske livscirkel, det var jo netop herfra hans verden gik. Og præcis på dagen for ØK's 113 års fødselsdag afslørede viceborgmester Hanne Møller tavlen.

(Fortsættes på side 15)



Adskillige medlemmer af ØK Klubben havde taget turen til Nakskov for at overvære dagens begivenhed. (th. i billedet, viceborgmester Hanne Møller holder tale)

Mærkedage - med en hjertelig lykønskning!



T. W. Schmith



Sv. E. Jensen



Carl J. Karlson



Jens E. Bull



Doris Kamstrup



Hans Peetz-Larsen



John A. Hansen



Svend L. Jørgensen



Jens B. Svennevig



Annelise Læssøe



Annelise Christiansen

95 år: 10.06 **Tage Wøldike Schmith**, Tesdorpsvej 73, 2000 Frederiksberg

80 år: 16.05 **Sven-Jørgen Højtved Pedersen**, 12 Harbour Lane, Apt. 9 B,
Oyster Bay, New York 11771, USA (se portræt næste side)
29.06 **Sven Erik Jensen**, Betty Nansens Allé 21, 2. tv., 2000
Frederiksberg

75 år: 15.05 **Carl Johan Karlsson**, Østerskovvej 40, Kollund, 6340 Kruså
24.05 **Jens E. Bull**, Krydservej 10, 4040 Jyllinge
26.05 **Doris Kamstrup**, Niels W. Gades Gade 19, 2100 København Ø

- 70 år:** 15.05 **Hans Peetz-Larsen**, P.O. Box 290562, Charlestown, MA 02129, USA
 15.05 **John Abildgaard Hansen**, Springbanen 27, 3. tv., 2820 Gentofte
 03.07 **Sven Lysgaard Jørgensen**, Kaldehøjs Åsen 3, Smidstrup, 3250 Gilleleje
- 65 år:** 30.05 **Jens Bonne Svennevig**, Svalevænget 9, Hjerting, 6710 Esbjerg V
 04.06 **Annelise Læssøe**, Mariendalsvej 63B, 3., 2000 Frederiksberg
 23.06 **Annelise Christiansen**, Amagerbrogade 259 A st. tv., 2300 København S
- 60 år:** 19.06 **Frank Kvistgaard**, Urbanizacion Torremuelle T-2, 29630 Benalmadena Costa, Spanien

Dødsfald - Æret være deres minde

Jørgen Lund, Charlottenlund, tidl. EACgraphics & Heidelberg Afrika, Australien & Sydøstasien, er afgang ved døden 22.03.10, 61 år gammel.
 Bent Helweg Andersen, Slangerup, tidl. plantagebestyrer, direktør for Viking-Askim, Malaysia, og leder af Danmotors Indonesia, afgang ved døden 16.03.10, 75 år gammel.
 Per Strand, Solrød Strand, pens. kaptajn EAC Shipping, afgang ved døden 14.02.10, 81 år gammel.
 Endvidere har klubben modtaget meddelelse om, at Torben Finnerup Jensen, Sorø, døde 20.08.09, 65 år gammel.

Fødselsdags-portrættet

- Kongeparret kom i utide.....den klarede jeg og Connie

Sven-Jørgen Højtved Pedersen fylder, som det fremgår på modsatte side, 80 år, 16. maj. Højtved har for kort tid siden gennemgået en hofteoperation, men er allerede fit for fight, og er meget bæret over, at han er udpeget til udvidet portræt blandt de øvrige "hel- og halvrunde" medlemmer.

Og så får han også lejlighed til at fortælle om dengang han og fru Connie tog imod Kong Frederik og Dronning Ingrid i utide.

- Sven fortæl først mere om din tilværelse aktuelt?

- Det er godt 20 år siden jeg gik af, og det aktuelle dengang var jo flytningen af teltpælene fra Heidelberg Eastern og vort dejlige hjem i Port Washington til vor 55 tønder land store farm i Virginias hjerte. Der startede vi fra scratch en Bed & Breakfast Inn i et historisk hus fra 1777 - Danscot House. Fik kvæg og heste og der var hele tiden nok at gøre med vedligeholdelse af hegn,

vinterfodring af dyrene og B&B gæsterne.

Det blev til 10 års afvekslende aktiviteter, og det gode er, at jeg helbredsmæssigt set nok fik en hel del flere år på kreditsiden, så jeg nu kan runde de 80 og have glæde af vor familie med de 7 børnebørn alle indenfor en 1/2 time fra vort hjem i Oyster Bay L.I. New York.

- Fødselsdagen og fremtiden?

- Vi fejrede stort guldbryllup i oktober sidste år, så 80-årsdagen bliver nok bare et mindre åbent hus, så familie og venner kan droppe ind hen ad dagen, når det passer ind.

Fremover er det skridt for skridt med min nye titanium hofte (kan anbefales), så jeg sammen med familien fuldt kan udnytte vores skovhytte i Poconobjergene, Pennsylvania, sammen med de mange rådyr og et par frække bjørne.



Sven-Erik Højtved Pedersen: - 80 år og fit for fight efter en hofteoperation.

- Hvilken ØK-oplevelse står bedst i din erindring?

- Toppen er utvivlsomt modtagelsen som Dansk Konsul i Mombasa af Kong Frederik og Dronning Ingrid, der havde besøgt en dansk sukkerplantage i Tanzania. De var nødsaget til et høflighedsbesøg hos Kenyas præsident, Jomo Kenyatta, der havde forlagt residencen fra Nairobi til Mombasa.

Min hustru, Connie, og jeg var heldigvis i god tid i lufthavnen, for den lille kongelige 8-seater ankom alt for tidligt, og der var ingen andre end os to, da majestæterne stod ud. Dog ankom Kenyas udenrigsminister hæsblæsende lige før, det blev for sent.

Et forslag om en tur gennem Mombasas nye havn blev hurtigt accepteret - den slags interesserede altid Kongen - så vi fik brugt den ekstra tid, til vi endelig satte os til bords med Jomo Kenyatta og nogle af hans ministre i den smukke tidligere guvernør bolig ved Mombasas gamle havn.

- Har du et fødselsdagsønske i relation til ØK Klubben og medlemmerne?

- Bare et lille ønske på dagen!

- Det første, jeg gør, når jeg får klubbladet, er at se, om man kan finde en gammel kollega blandt de mange billeder. Her deltager oversøiske medlemmer jo sjældent, men billederne er ofte små, så man med ældre øjne har sværere ved at genkende nogen.

Så i håb om større billeder takker jeg for jeres flotte indsats og ønsker fortsat stor fremgang i vores medlemstal.

EBC + EL.

Nye medlemmer - som bydes hjerteligt velkomne!

Lars Berg, Singapore

Ansæt i ØK fra 1970 - 2006, oversøisk tjeneste i Burundi/Rwanda, Cameroun, Gabon, Mexico, Oregon, Nigeria og Frankrig. Derefter Finans- og Regnskabsafd., H.O., indtil udflytningen i 1998, hvor Lars kom med til Singapore. Er nu CFO i Andersen Shipping Co. Pte. Ltd., Singapore.



Lars Berg

Jesper Drejet, Hørsholm

Ansæt i ØK fra 1966 - 1971, senest EACI Brasilien. HA & HD fra CBS og MBA fra Stanford University. 1976 F.L. Smidth & Co., 1978 - 1982 adm. direktør Akvadan A/S, 1984 adm. direktør Dampa A/S. 1984 - 1989 område-direktør Novo Nordisk A/S, adm. direktør og stifter Gluetech ApS (Pharmexa i 2000), 1990 - 1992 VP Burns Philp Inc., medstifter og direktør Panda Pharmaceuticals LLC, Memphis, 1994 - 2004 Managing General Partner, Scandinavian Biotechnology LLP, San Francisco, 2006 - 2010 adm. direktør & investor Medical Prognosis Institute A/S.



Jesper Drejet

Claus Jørn Vestskov Larsen, Frederiksberg

Ansæt i ØK fra 1986 - 1996, senest regional chef New Delhi, EACgraphics Indien. Fra 1996 - udgangen af 2001 Manager Asia for Mark Andy, USA, med kontor i Kuala Lumpur. Fra 2002 ansæt i Nilpeter A/S, 2002 - 2005 som General Manager Asia Pacific, 2005 - 2006 Business Unit Manager med kontor i Melbourne ansvarlig for Australien/New Zealand, og siden 2006 ansvarlig for salg i Australien/New Zealand og Marketing Support med kontor i Slagelse.



Claus Jørn Vestskov Larsen

Niels Nørgaard, Charlottenlund

Ansæt i ØK fra 1977 - 1981, elev i Import A, ØK's interne kursus, udsendt til Plumrose USA, derefter Product Manager, Plumrose Hull. Nu forlægger, Strandbergs Forlag A/S.



Niels Nørgaard

Buddi Hansen, Skodsborg

Enke efter tidl. adm. direktør John Arthur Hansen.

Inger Strand, Solrød Strand

Enke efter pens. kaptajn Per Strand, EAC Shipping.

Kommende arrangementer

Onsdag 26. maj arrangerer klubben en heldagsudflugt til slottet "Sofiero" i Skåne nord for Helsingborg. På denne tid står Rhododendron parken i fuld flor, og også slottet, som i mange år var sommerresidens for den svenske kongelige familie, er en seværdighed. Afgang fra Asia House kl. 09.00, og pris pr. deltager kr. 425, som inkluderer lunch i slottets restaurant, men ikke



drikkevarer, og kaffe med tærte på Polsjökrog på vejen hjem. Deltagerantallet er begrænset til 50 personer, og reservationer vil blive noteret efter "først til mølle" princippet. Beløbet bedes indbetalt til klubbens bankkonto ved bekræftet tilmelding (konto nr. anført på bladets bagside).

Søndag 13. juni gennemføres klubbens 3. årlige cykelløb, hvor vi igen prøver en ny rute. Denne gang går turen fra Hillerød til Gilleleje. Vi mødes på Hillerød station kl. 09.30, og cykler derfra gennem Gribskov og langs Esrum Sø til Esrum Kloster. Derefter gennem Dragstrup Enghave, hvor vi passerer en moskusokse farm, og videre til Nakkehoved Fyr øst for Gilleleje. Frokosten vil blive indtaget hos Ole og Diana Møller på deres terrasse nær ved fyret. Hjemturen bliver med tog fra Gilleleje tilbage til Hillerød, medmindre man gerne vil cykle de ca. 35 km. tilbage. Klubben står for forplejningen, og pris pr. deltager er kr. 60, som bedes indbetalt til klubbens bankkonto ved bekræftet tilmelding.

Grønnegårds Teatret spiller i år Molières Don Juan med Nicolas Bro. Vi har forhåndsbestilt til torsdag den 5. august, så sæt et kryds i kalenderen. Nærmere oplysninger følger i næste blad.

Til alle golf-interesserede kan vi allerede nu meddele, at klubbens årlige golfturnering finder sted tirsdag 21. september, som sædvanligt på Gilleleje Golf Klubs baner. Reservér allerede dagen nu. For nærmere oplysninger venligst kontakt Ole Møller på e-mail mollerolediana@post.tele.dk eller telefon 4914 0833.

OJM

Gennemførte arrangementer



Den årlige uofficielle, interne bowling turnering blev afviklet torsdag 14. januar 2010 i Bryggens Bowling Center. Der var ca. 20 deltagere i dette arrangement, som alle gik op i spillene med liv og sjæl. Resultatet blev, at Jette Mertens blev nr. 1 med en serie på 164 points, efterfulgt af Jørgen Andersen på 2. pladsen med 133 points, og Erik Solberg som nr. 3 med 125 points. Efter de fysiske udfoldelser samledes alle i cafeteriet til spisning og fortsatte det hyggelige samvær.

Et hold fra klubben på 25 deltog 2. marts i aften-omvisningen i Frederik VIII's Palæ i Amalienborg - kronprinsparrets fremtidige bolig. Det var et imponerende syn at se de smukt dekorerede gemakker, de overdådige lysekroner hver med sin egen lyseffekt, som om aftenen giver et særligt attraktivt indtryk, og de fine stuklofter, der alle er kommet frem igen, idet nogle af rummene har haft forsænkede lofter. Slottet er bragt tilbage i meget flot stand, så det stadig har bevaret den oprindelige rococostil, krydret med sen-empire stil fra restaureringen i 1828, til en meget sikker hånd og stil fra 2010 med bl.a. fantastiske vægmalerier lavet af yngre kunstmalerne. De næste to hold fra klubben, som ser Palæet hhv. 29.03 og 19.04, har noget at se frem til.



De smukke stuklofter under restaureringen

Jazz aftenen 14. april, som fandt sted efter redaktionens slutning, vil blive omtalt i næste blad.
OJM

God generalforsamling - godt selskab - dejlig Runchel

Ud over de vigtige formelle handlinger ved ØK-Klubbens årlige generalforsamling er det også for mange medlemmer en kærkommen stund til kollegial hyggestund. Ovenstående spontane tilkendegivelser om den gode generalforsamling, selskabet og maden er kommet redaktionen for øre i dagene efter generalsamlingen, torsdag 25. februar, i Asia House.



En veloplagt Svend Aage Larsen, som i øvrigt fyldte 75 år 12. marts, flankeres her tv. af Hans W. Fugmann og th. Claus Gram - Hanssen.

Formanden, Erik Bøgh Christensen, bød ca. 60 medlemmer velkommen og foreslog advokat Christian Lund som dirigent, og det blev enstemmigt vedtaget. Formanden oplyste, at det aktuelle medlemstal er 567 mod 564 sidste år.

I det forgangne år har klubben budt på 16 arrangementer med den højeste samlede tilslutning nogensinde på omkring 750. Han takkede såvel medlemmerne for deres støtte som bestyrelsens aktivitetsudvalg for indsatsen og konstante opfindsomhed. Som f.eks. Jørgen Reinholdts idé om at skabe klubbens eget cykelløb.

Bladet og hjemmesiden

Nyt fra ØK Klubben, som er den væsentligste udgift for klubben, blev udgivet i alt 5 gange i løbet af 2009. Formanden fremhævede, at bladets redaktør, Erik Ljunggren, har gjort en stor og prisværdig indsats og videreført den fine journalistik, hvilket blev kvitteret med applaus fra forsamlingen.

Klubbens hjemmeside spiller også en væsentlig rolle i forbindelse med nyhedsformidlingen til klubbens medlemmer. Hjemmesiden registrerer mange besøg - ca. 4000 besøg i andet halvår - med størstedelen i Danmark. Hjemmesiden er vigtig for medlemmernes kontakt til klubben. Men den vil dog ikke kunne erstatte bladet, som forbliver klubbens vigtigste kilde til nyhedsformidling.

ØK Klubben er taknemmelig for, at ØK's Almennyttige Fond fortsat stiller sig positivt til, at vi kan betragte Asia House som vores klubhus, fortsatte Erik Bøgh Christensen. Det er dejligt at mærke det stigende aktivitetsniveau i Asia House.

En stor tak til ØK's Almennyttige Fond, der også i 2009 støttede ØK Klubbens

drift med et bidrag på kr. 100.000. Også en stor tak til ØK, der i 2009 gav kr. 16.000 som finansiel støtte til et par af vore arrangementer, hvor deltagerbetalingen ikke kunne dække de aktuelle udgifter. Formanden udtrykte også en varm tak til bestyrelsens medlemmer og de 2 suppleanter for en meget stor arbejdsindsats.

Regnskabet

Klubbens driftsresultat for 2009 er et overskud på kr. 14.000 mod et underskud forrige år på kr. 41.000. Det gode økonomiske resultat finder sin baggrund i lidt stigende samlede indtægter, og udgifterne er faldet ret markant til både medlemsarrangementer, udgivelsen af medlemsbladet samt porto til forsendelsen og driften af hjemmesiden. Klubbens balance er på kr. 188.000, der er til rådighed i likvide midler.

Formanden kunne således konkludere, at Klubbens økonomi og finansielle beredskab er i særdeles fin form og foreslog, at kontingent for 2010 forbliver uændret kr. 250. Regnskab og budget blev enstemmigt vedtaget.

Følgende bestyrelsesmedlemmer og suppleanter var på valg: Lars Boe, Inger Holbech og Jørgen Kjeld Jørgensen samt suppleanterne Ole Møller og Birgitte Funch. Alle var villige til genvalg, og der var ikke andre forslag fra forsamlingen, så der var genvalg til alle. Også

revisor Ejner Søndberg blev genvalgt. Efter mødet samledes bestyrelsen til konstituering, som ikke gav ændringer.

Efter generalforsamlingen og præsentationen af ØK's resultat var der hyggeligt samvær hjulpet særdeles godt på vej af Britha og Kaj Runchels fortræffelige ris og karry.



Erik Bøgh Christensen aflægger beretning.



(Næste side: Niels Henrik Jensens præsentation af ØK's regnskab 2009)

OJM+EL

Forventninger oversteget til ØK's regnskab 09



Niels Henrik Jensen orienterede om en fantastisk indsats af ØK's medarbejdere.

Som traditionen byder, var ØK-Klubbens generalforsamling fastlagt, så der samme aften blev mulighed for særdeles aktuel orientering om ØK's årsregnskab 2009, som blev offentliggjort samme formiddag.

Adm. dir. Niels Henrik Jensen slog veloplagt fast, at alle forventninger til årsresultatet var oversteget.

Baseret på pro forma, historiske regnskabsprincipper - før regulering for hyperinflation og VEF/USD 2.15 - er de overordnede fakta:

Koncernens omsætning blev DKK 6,2 mia. - en stigning på 18 %

Primært driftsresultat (EBIT) blev DKK 657 mio. - en stigning på 4 %

Årets resultat blev DKK 376 mio. - et fald på 25 %

- Resultatet er bedre end ventet på trods af, at alle vores forretningsenheder blev påvirket af den negative økonomiske udvikling verden over, sagde Niels Henrik Jensen. Det skyldes bl.a., at vores forretninger hurtigt har været i stand til at justere deres aktivitetsniveau i takt med de skiftende markedsforhold. Det er vi meget tilfredse med.

Niels Henrik Jensen orienterede om, at regnskabet, som det blev præsenteret på Kompagniets generalforsamling, for første gang blev forelagt i sin endelige form samtidig med offentliggørelsen af resultatet takket være en fantastisk indsats fra ØK's medarbejdere.

Regnskabsaflæggelsen for EAC Foods havde været en enorm udfordring, idet der ifølge kravene til ØK's regnskabsaflæggelse skulle tages hensyn til både hyperinflation i Venezuela og væsentlig devaluering i januar 2010 af landets valuta.

Forretningerne var på forskellig vis påvirket af den globale økonomiske afmatning.

Samlet set oversteg resultatet for 2009 imidlertid forventningerne, og de enkelte forretningers evne til at tilpasse sig omstændighederne var meget tilfredsstillende, sagde Niels Henrik Jensen.

OJM+EL.



”AYUTHIA” fik navn og kom i søen - trods alt

Jørgen K. Jørgensen fortsætter sit historiske kig på milepæle og begivenheder i ØK. Denne gang følger han op på den korte omtale i seneste nummer af en udsat navngivning på Nakskov Skibsværft i 1960.

Jørgen skriver:

I 1960 var det planen at Nakskov Skibsværfts nybygning nr. 156, som var kontraheret af ØK, skulle navngives og søsættes den 14. januar. Tidsplanen kom imidlertid ikke til at holde, for den gang var Danmark også ramt af en streng vinter. Særtoget fra København med medlemmer af Kompagniets bestyrelse, direktion og skibsinspektion samt indbudte gæster skulle være ankommet til Nakskov station ved 11 tiden, men det ankom først ved halv to-tiden.



”AYUTHIA” skyder fuld fart.

Ceremonien med navngivning af nybygningen blev dog gennemført som planlagt, og skibet blev navngivet ”AYUTHIA” af Grethe Storm-Jørgensen gift med vicedirektør S. Storm-Jørgensen, ØK (Skibsafdelingen).

Ayuthia er navnet på den by, som var hovedstad i Thailand eller rettere Siam, som landet hed dengang, fra 1350 til 1767. Resterne af byen ligger stadig 100 km nord for Bangkok og ruinerne af de prægtige templer, pagoder og paladser er nu et yndet turistmål.

På grund af kraftig vind, sne og is blev søsætningen udsat til næste dag, fordi der kunne være risiko for, at slæbebådene ikke kunne manøvrere skibet sikkert gennem det snævre havnebassin mellem beddingen og udrustningskajen.

”AYUTHIA” var et kombineret fragt- og passagerskib med plads til 4 passagerer og en lastkapacitet på 12.550 tons dødvægt. Det havde en servicefart på 18.3 knob, som var hurtigt den gang. Nakskov Skibsværft byggede yderligere et skib af denne type til ØK, det blev navngivet ”ASMARA”.

Efter leveringen til ØK den 19. maj 1960 blev ”AYUTHIA” indsat på ruten mellem Skandinavien, Nordkontinentet og Det fjerne Østen indtil 1976, hvor det blev overført til ruten mellem Middelhavet og Det fjerne Østen. I 1978 blev skibet solgt og leveret til den nye ejer i Nakskov den 24. august. Fra 21. februar 1980 var skibet befragtet af D/S Torm i 3 år, omdøbt ”TORM JESSIE”.

Skibet blev ophugget i Bombay i januar 1983.

ØK-kolleger satte præg på VM i balut



- 1 Jens Peter Børsting, Aalborg
- 2 Per Vransø, Tokyo
- 3 John Winther, Kuala Lumpur
- 4 Flemming Mosholt, Kuala Lumpur
- 5 Poul Skov-Petersen, Bangkok
- 6 Claus Gundersen, Hanoi
- 7 Poul Petersen, Manila
- 8 Michael Jaeger, Jakarta.
- 9 Søren Juesbak, Saigon
- 10 Ole Sørup Rasmussen, Bangkok
- 11 Leif Kempel, Tokyo
- 12 Peer Stangegaard, Manila
- 13 Lars Berg, Singapore.
- 14 Per Svendsen, Malaga
- 15 Christian Steenhus Scherff, Kina

24-28. februar mødtes 338 baluteers fra hele verden til VM i Bangkok. International Balut Federation (IBF) - som blev etableret i 1972 - tæller i dag 990 aktive medlemmer fordelt på 53 branches. Der spilles lokale balut turneringer over hele kloden hver eneste måned og 'invitationals' finder sted på alle kontinenter flere gange om året.

Foreningen tæller også mange tidligere ØK ansatte, fortæller Lars Boe, som selv deltog i VM-festlighederne.



- | | |
|----|---------------------------------|
| 16 | Bent Serritslev, Kuala Lumpur |
| 17 | Steen Mørch-Petersen, København |
| 18 | Kenneth Olsen, Seattle |
| 19 | Søren Riis, Bangkok |
| 20 | Steen Obst, Texas |
| 21 | Anders Samuelsen, Malaga |
| 22 | Hans Jørgen Hansen, Aalborg |
| 23 | Thomas Udesen, Schweiz |
| 24 | Søren Borre, Dallas |
| 25 | Joachim Buttenschön, København |
| 26 | Hasse Hjartved, København |
| 27 | Lars Boe, København |
| 28 | Jakob Nielsen-Kolding, Accra |
| 29 | Ole B. Kristiansen, Phuket |

- Til dette års VM identificerede vi 35 ØK kolleger, hvoraf vi har fanget de 29 på vedstående foto, siger Lars. Og det bør bemærkes, at listen over verdensmestre i det ædle spil - det første VM blev afholdt i Melbourne i 1975 - tæller adskillige ØK folk. Endnu et bevis på de store kvaliteter og evner, som vi fra ØK besidder. Jeg synes, at det er imponerende, vi kan mønstre så mange til et arrangement som her, og det viser, at vi - i den gode gamle ØK ånd - har lært at holde sammen med gode venner og forbindelser såvel i forretningsøjemed som socialt.

EL

Holbergsgade-murske til Danske Bank



Direktør Henrik Normann, Danske Bank, taler ved den hyggelige sammenkomst i Asia House. Og ja, vi kender jo navnet Normann godt, det er en bror til "vores" Anders Normann.

Som en tak for Danske Banks gæstfrihed med at invitere ØK Klubbens medlemmer til besøg i Holbergsgade inviterede Asia House Danske Bank på genbesøg, 23. februar. Direktør Henrik Normann, Vicedirektør Claus Johansen og Underdirektør John Michael Jensen stod i spidsen for Danske Bank delegationen.

Som en anerkendelse af den helt igennem udmærkede restaurering, banken iværksatte i forbindelse med overtagelsen af og indflytningen i Holbergsgade, overrakte Carsten Dencker Nielsen den sølvstøbte murske, der blev anvendt til grundstensnedlæggelsen i 1947 ved genopbygningen af ØK's Hovedsæde i Holbergsgade efter schalburgtagen i 1944. Danske Bank lovede, at murskeen bliver udstillet på en prominent plads i bygningen.

ØK Fonden i udvikling

- Trods finanskrisen blev 2009 et godt år for ØK's Almennyttige Fond", udtaler formanden, advokat Jan Erlund i en pressemeddelelse. Vi har i alt uddelt legater i størrelsesordenen 2,4 mio. kr. Halvdelen til nationale formål, hvoraf støtte til opførelsen af et Handels- og Søfartsmuseum i Helsingør og finansieringen af en dokumentarfilm om "Skoleskibet København" er de største projekter. En fjerdedel af legaterne er givet til projekter inden for forskning og forskningsformidling mellem Danmark og Asien, mens den sidste fjerdedel fordeler sig næsten ligeligt på projekter inden for uddannelse, idræt, miljø samt kunst og kultur.

Ud over denne legatuddeling forestår ØK's Almennyttige Fond driften og vedligeholdelsen af Asia House. Et flagskib i denne sammenhæng er Asia Business Forum.

- Vi kan for 2009 ikke blot glæde os over den positive udvikling i Asia Business Forum, men tillige mangfoldigheden i Asia House's anvendelse samt den yderst relevante karakter af de afholdte arrangementer", slutter Jan Erlund..

Fortsat fra forsiden

Det blev også overværet af flere slægtninge af Andersen, bl.a. tip-tip oldebørnene August og Felix Algreen-Ussing fra Tirsbæk Gods, som HNA gav sin datter i bryllups-gave.

Ole Wiberg, Jens Mortensen og Jørgen K. Jørgensen har arbejdet med alt det praktiske med stædkendelse via Nakskov lokalhistoriske Arkiv, fremstilling, tilladelser osv. og det er altså ikke så ligetil, inden det går op i en højere enhed med dagens afsløring. Så der var også i den store forsamling stor anerkendelse til dem for deres arbejde.

Formanden for Nakskov Marineforening, Mogens Andreasen, var dagens vært og stod for velkomsten samt efterfølgende afslutning i foreningens lokaler i Nakskov Skibs- og Søfartsmuseum.

H. N. Andersens iværksættereri var en rød tråd gennem hele dagen. Og som flere gav udtryk for:

- Han fortjener at blive husket i sin fødeby og i hele Danmark, selvom den slags festivitas lå ham meget fjernt. Men nu er hans fødested i det mindste kendt af alle, der lægger vejen forbi Skt. Nicolai i Nakskov.

EL

Havfruen kiggede forbi Asia House.



Havfruen kiggede forbi Asia House.

Jens Mortensen har altid blik på det gode motiv som her. Det er garanteret aldrig sket før, at Den lille Havfrue har kigget forbi Asia House. Men torsdag d. 25. marts skete det, da hun indledte sin rejse til EXPO i Shanghai på ladet af en lastvogn. Alle i Asia House glæder sig til, hun kigger ind igen, når hun til november har gjort sit arbejde færdigt med at gøre sit land ære i den danske pavillon i Shanghai.

EL

Formandens hjørne



Klubbens økonomi er fortsat sund, og på den baggrund godkendte generalforsamlingen uændret medlemsgebyr på kr. 250 for det kommende år. Beløbet forfalder til betaling den 30. april 2010. I år har vi besluttet ikke at vedlægge indbetalingskort, da kun ganske få af vore medlemmer stadig benytter sig af den betalingsform. Indbetaling ved check eller direkte bankoverførsel er blevet den foretrukne betalingsform. Klubbens bankkonto er oplyst nederst på denne side. Næsten 20% af vore medlemmer forudbetaler kontingent for flere år. Klubbens kasserer holder naturligvis styr på disse indbetalinger og som lovet sidste år, har vi i dette medlemsblad indlagt en note til de medlemmer der har indbetalt kontingent for 2010.

Så undgår vi forhåbentlig dobbelt betaling.

I forbindelse med ministerrokaden, som den danske statsminister lavede i februar måned, blev Erik Ljunggrens chef Lene Espersen som bekendt udnævnt til udenrigsminister. For så vidt ØK Klubbens blad angår, er vi glade for, at Erik besluttede at forblive i Økonomi- og Erhvervsministeriet, da en betydelig stigning i udenlandsrejser og internationale møder helt sikkert ville beslaglægge endnu mere tid fra hans allerede travle hverdag. Det kunne jo i værste fald komme til at gå ud over kvaliteten af vort medlemsblad.

I forbindelse med, at Asia House blev overdraget som gave til ØK's Almennyttige Fond, påtog Fonden sig opgaven med at organisere og opretholde ØK's historiske arkiver og andre værdigenstande i Asia House. Jens Mortensen er i den forbindelse engageret som hushistoriker og bibliotekar, og arbejdet med at katalogisere og opstille dette historiske arkiv skrider godt frem. Hvis der er medlemmer i klubben, der har historisk materiale, der ikke allerede findes i arkivet, og som man gerne ser inkluderet heri, tager Asia House gerne imod sådant.

Det var dengang....

Set i ØK Bladet maj 1958:

Hvad sagde chefen, da du bad om lønforhøjelse?

Han rystede på hovedet.

Op og ned eller til siderne?

NYT FRA KLUBBEN udgives af ØK Klubben. Redaktør: Erik Ljunggren, der sammen med Erik Bøgh Christensen, Jørgen Kjeld Jørgensen og Ole John Mohrsen udgør redaktionsudvalget. Udvalgets adresse er c/o ØK Klubben, Asia House, Indiakaj 16, 2100 København Ø, e-mail redaktion@eacclub.dk tlf. 3961 8888.

Klubbens bankkonti: Nordea nr. 2144-4371327237- Danske Bank nr. 1551-16751790

Grafik og lay-out: John Busch, e-mail busch@eacclub.dk

Klubbens e-mail eacc@eacclub.dk og hjemmeside www.eacclub.dk

Næste nr. af medlemsbladet forventes udsendt medio juni 2010